



**COLLEGIUM**  
WIRTEMBERG



**WEINLISTE**  
FRÜHJAHR 2025



Wir sind 100 Collegen, Wengerterfamilien,  
Freunde und Nachbarn, vereint in dem Ziel,  
gemeinsam Weincharaktere zu schaffen, die so  
sind wie der Württemberg und wir als Menschen.

**GRUNDEHRlich,  
MIT ECKEN UND KANTEN,  
VOLLER BEGEISTERUNG  
UND LIEBE. IN STUTT GART  
ZU HAUSE!**

Mit dieser Preisliste möchten wir Ihnen unsere  
neuen Weinlinien und Etiketten vorstellen. Die  
Netzstruktur symbolisiert unser Miteinander als  
Gemeinschaft, die in ihrer Vielfalt mehr  
erreichen kann.

*R. Bubeck*

**RAINER BUBECK**  
Vorstandsvorsitzender

*P. Kollmar*

**PHILIPP KOLLMAR**  
Geschäftsführer





## COLLECTION RÉSERVE

Aus dem Herzen des Schlossbergs und des Götzenbergs, gewonnen durch intensiven Weinbau, selektive Lese und individuelle Weinbereitung entsteht unsere Vorstellung vom Spitzenwein – dicht, mineralisch und ausdrucksstark!

| Art.-Nr.                               | Jhrg. |  | Preis                         |
|--|-------|--|-------------------------------|
| <b>COLLECTION GRANDE RÉSERVE · ROT</b> |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 18076                                  | 2017  | <b>SPÄTBURGUNDER<br/>GRANDE RÉSERVE</b><br>trocken | <b>40,00 €</b><br>(53,33 €/L) |
| 51276                                  | 2020  | <b>CUVÉE GRANDE RÉSERVE</b><br>trocken             | <b>40,00 €</b><br>(53,33 €/L) |
| <b>COLLECTION RÉSERVE · ROT</b>        |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 13076                                  | 2020  | <b>LEMBERGER RÉSERVE</b><br>trocken                | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| 16076                                  | 2018  | <b>SPÄTBURGUNDER RÉSERVE</b><br>trocken            | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| 46076                                  | 2021  | <b>SYRAH RÉSERVE</b><br>trocken                    | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| 51076                                  | 2020  | <b>CUVÉE WIRTEMBERG<br/>RÉSERVE</b><br>trocken     | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| <b>COLLECTION RÉSERVE · WEISS</b>      |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 55076                                  | 2021  | <b>RIESLING RÉSERVE</b><br>trocken                 | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| 74076                                  | 2022  | <b>SAUVIGNON BLANC RÉSERVE</b><br>trocken          | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| 79076                                  | 2023  | <b>CHARDONNAY RÉSERVE</b><br>trocken               | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| 76076                                  | 2022  | <b>WEISSBURGUNDER RÉSERVE</b><br>trocken           | <b>20,00 €</b><br>(26,67 €/L) |
| <b>SONDERGRÖSSEN · MAGNUM</b>          |       |  | <b>1,5 L</b>                  |
| 51078                                  | 2018  | <b>CUVÉE WIRTEMBERG RÉSERVE</b><br>trocken         | <b>45,00 €</b><br>(30,00 €/L) |



## COLLECTION WIRTEMBERG

## COLLECTION MONARCHIE

Der Württemberg, benannt nach dem Adelsgeschlecht der Württemberger, ist heute die Ruhestätte des Königspaares Wilhelm und Katharina. Er prägt mit der Grabkapelle als Denkmal ewiger Liebe unser Landschaftsbild. Die Weine aus ausgewählten Parzellen vereinen Konzentration, Lebendigkeit und Nachhall.

| Art.-Nr.                             | Jhrg. |  | Preis                         |
|--------------------------------------|-------|--|-------------------------------|
| <b>COLLECTION WIRTEMBERG · ROT</b>   |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 13056                                | 2022  | <b>LEMBERGER*</b><br>trocken                         | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| 10256                                | 2024  | <b>TROLLINGER*</b><br>trocken                        | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| 46056                                | 2022  | <b>SYRAH</b><br>trocken                              | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| 43056                                | 2022  | <b>MERLOT-CABERNET<br/>SAUVIGNON</b><br>trocken      | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| 38056                                | 2021  | <b>CABERNET FRANC</b><br>trocken                     | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| <b>COLLECTION WIRTEMBERG · WEISS</b> |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 55256                                | 2024  | <b>RIESLING*</b><br>trocken                          | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| 74056                                | 2023  | <b>SAUVIGNON BLANC</b><br>trocken                    | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| 79056                                | 2023  | <b>CHARDONNAY</b><br>trocken                         | <b>15,00 €</b><br>(20,00 €/L) |
| <b>COLLECTION MONARCHIE · ROT</b>    |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 48056                                | 2023  | <b>» WILHELM «<br/>ROTWEIN-CUVÉE*</b><br>trocken     | <b>8,50 €</b><br>(11,33 €/L)  |
| <b>COLLECTION MONARCHIE · WEISS</b>  |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 88056                                | 2024  | <b>» KATHARINA «<br/>WEISSWEIN-CUVÉE*</b><br>trocken | <b>8,50 €</b><br>(11,33 €/L)  |

\* ab Juni erhältlich



## COLLECTION STUTTGART

Wir und unsere Reben sind in Stuttgart verwurzelt – einer Stadt, die vom Weinbau geprägt war und ist. Die Weine gewinnen ihr Wesen aus den besten Stuttgarter Hanglagen: fruchtbetont und mineralisch-würzig. Das charaktervolle Glas für jeden Tag!

| Art.-Nr.  | Jhrg. |  | Preis                         |
|---|-------|--|-------------------------------|
| <b>COLLECTION STUTTGART · ROT</b>                 |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 13046   | 2022  | <b>LEMBERGER trocken</b>                     | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 10046   | 2023  | <b>TROLLINGER ALTE REBEN trocken</b>         | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| 16246   | 2022  | <b>PINOT NOIR trocken</b>                    | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 34046   | 2022  | <b>MERLOT trocken</b>                        | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 51046   | 2022  | <b>CUVÉE NOIR trocken</b>                    | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| 51056   | 2021  | <b>„SALUCCI“ Rotwein-Cuvée · trocken</b>     | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| <b>COLLECTION STUTTGART · WEISS</b>               |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 55046   | 2024  | <b>RIESLING ALTE REBEN trocken</b>           | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| 56046   | 2023  | <b>RIESLING „SAND“ trocken</b>               | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 90036   | 2024  | <b>RIESLING-TRAMINER trocken</b>             | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| 74046   | 2024  | <b>SAUVIGNON BLANC trocken</b>               | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 67046   | 2024  | <b>GRAUBURGUNDER trocken</b>                 | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 79046   | 2024  | <b>CHARDONNAY trocken</b>                    | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 76046   | 2024  | <b>WEISSBURGUNDER trocken</b>                | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 64036   | 2024  | <b>SILVANER trocken</b>                      | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| 66046   | 2024  | <b>SOUVIGNIER GRIS trocken</b>               | <b>9,00 €</b><br>(12,00 €/L)  |
| 88046   | 2024  | <b>CUVÉE BLANC trocken</b>                   | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| <b>COLLECTION STUTTGART · ROSÉ</b>                |       |  | <b>0,75 L</b>                 |
| 52046   | 2024  | <b>ROSÉ trocken</b>                          | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| 53046   | 2024  | <b>BLANC DE NOIR trocken</b>                 | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L)  |
| <b>SONDERGRÖSSEN · KLEINFLASCHEN &amp; MAGNUM</b> |       |  |                               |
| 16243   | 2022  | <b>PINOT NOIR trocken · 0,375 L</b>          | <b>5,20 €</b><br>(13,87 €/L)  |
| 79043   | 2024  | <b>CHARDONNAY trocken · 0,375 L</b>          | <b>5,20 €</b><br>(13,87 €/L)  |
| 51058   | 2019  | <b>„SALUCCI“ Rotwein-Cuvée · tr. · 1,5 L</b> | <b>28,00 €</b><br>(18,67 €/L) |
| 51057   | 2019  | <b>„SALUCCI“ Rotwein-Cuvée · tr. · 3,0 L</b> | <b>59,00 €</b><br>(19,67 €/L) |



## COLLECTION COLLEGIUM

Diese Weine spiegeln mit Ehrlichkeit, Verlässlichkeit und ansteckender Begeisterung unsere Collegium-Gemeinschaft wider. Das unkomplizierte Glas, in dem unsere Freude am Wein lebendig wird.

| Art.-Nr.                             | Jhrg. |   | Preis                        |
|--------------------------------------|-------|---|------------------------------|
| <b>COLLECTION COLLEGIUM · ROT</b>    |       |   | <b>0,75 L</b>                |
| 50536                                | 2024  | <b>TROLLINGER-LEMBERGER</b> fruchtig      | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 10336                                | 2024  | <b>TROLLINGER</b> feinherb                | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 10436                                | 2024  | <b>TROLLINGER</b> trocken                 | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 27136                                | 2023  | <b>SAMTROT</b> fruchtig                   | <b>8,50 €</b><br>(11,33 €/L) |
| 14036                                | 2023  | <b>289 N.N. Lemberger</b> · trocken       | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 47036                                | 2023  | <b>257 N.N. Rotwein-Cuvée</b> · trocken   | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 51166                                | 2024  | <b>GRAD X</b> feinherb                    | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| <b>COLLECTION COLLEGIUM · WEISS</b>  |       |   | <b>0,75 L</b>                |
| 55536                                | 2024  | <b>RIESLING</b> Kabinett                  | <b>8,00 €</b><br>(10,67 €/L) |
| 57036                                | 2024  | <b>411 N.N. Riesling</b> · trocken        | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 67036                                | 2024  | <b>448 N.N. Grauburgunder</b> · trocken   | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 87036                                | 2024  | <b>325 N.N. Weisswein-Cuvée</b> · trocken | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 88166                                | 2024  | <b>GRAD 5</b> feinherb                    | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| <b>COLLECTION COLLEGIUM · ROSÉ</b>   |       |   | <b>0,75 L</b>                |
| 28436                                | 2024  | <b>SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST</b> Kabinett | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 54036                                | 2024  | <b>406 N.N. Rosé</b> · trocken            | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| 52666                                | 2024  | <b>GRAD 6</b> feinherb                    | <b>6,50 €</b><br>(8,67 €/L)  |
| <b>SONDERGRÖSSEN · KLEINFLASCHEN</b> |       |   | <b>0,25 L</b>                |
| 47032                                | 2022  | <b>257 N.N. Rotwein-Cuvée</b> · trocken   | <b>3,10 €</b><br>(12,40 €/L) |
| 87032                                | 2024  | <b>325 N.N. Weisswein-Cuvée</b> · trocken | <b>3,10 €</b><br>(12,40 €/L) |
| 54032                                | 2024  | <b>406 N.N. Rosé</b> · trocken            | <b>3,10 €</b><br>(12,40 €/L) |



## COLLECTION LITER

Die Literflasche – das Manna der Schwaben.  
Qualität und Genussfreude als unantastbare  
Werte des Collegium Wirtemberg.

| Art.-Nr.                            | Jhrg. |   | Preis  |
|-------------------------------------|-------|---|--------|
| <b>COLLECTION COLLEGIUM · ROT</b>   |       |   | 1,0 L  |
| 10231                               | 2023  | <b>TROLLINGER trocken</b> · „Schlürferle“ | 6,50 € |
| 50831                               | 2023  | <b>LEMBERGER MIT TROLLINGER trocken</b>   | 6,50 € |
| 10131                               | 2023  | <b>TROLLINGER feinherb</b>                | 6,50 € |
| 50531                               | 2023  | <b>TROLLINGER MIT LEMBERGER feinherb</b>  | 6,50 € |
| <b>COLLECTION COLLEGIUM · WEISS</b> |       |   | 1,0 L  |
| 55231                               | 2024  | <b>RIESLING trocken</b> · „Beißer“        | 6,50 € |
| 55131                               | 2024  | <b>RIESLING feinherb</b>                  | 6,50 € |
| 58131                               | 2023  | <b>KERNER fruchtig</b>                    | 6,50 € |
| <b>COLLECTION COLLEGIUM · ROSÉ</b>  |       |   | 1,0 L  |
| 50031                               | 2024  | <b>SCHILLER trocken</b>                   | 6,50 € |
| 12131                               | 2024  | <b>TROLLINGER WEISSHERBST fruchtig</b>    | 6,50 € |
| 28131                               | 2024  | <b>SPÄTBURGUNDER WEISSHERBST fruchtig</b> | 6,50 € |



SEKT &

SECCO

Wir lieben es, wenn's prickelt. Besonders produzierte Trauben und Grundweine verleihen unseren Sekten außergewöhnliche Frische und Eleganz. Nicht nur für die bedeutungsvollen Momente im Leben!

| Art.-Nr.                       | Jhrg. |   | Preis                         |
|--------------------------------|-------|---|-------------------------------|
| <b>SEKT</b>                    |       |   | <b>0,75 L</b>                 |
| 97086                          | 2018  | <b>PINOT SEKT</b><br>brut nature  | <b>26,00 €</b><br>(34,67 €/L) |
| 76086                          | 2022  | <b>WEISSBURGUNDER SEKT</b><br>brut  | <b>16,00 €</b><br>(21,33 €/L) |
| 58086                          | 2023  | <b>KERNER SEKT</b><br>trocken   | <b>10,00 €</b><br>(13,33 €/L) |
| <b>SEKT - BIO</b>              |       |   | <b>0,75 L</b>                 |
| 55086                          | 2023  | <b>RIESLING SEKT**</b><br>brut · BIO  | <b>10,00 €</b><br>(13,33 €/L) |
| 21086                          | 2023  | <b>MERLOT ROSÉ SEKT**</b><br>extra trocken · BIO  | <b>10,00 €</b><br>(13,33 €/L) |
|                                |       |   |                               |
|                                |       | DE-ÖKO-022  |                               |
| <b>SECCO</b>                   |       |   | <b>0,75 L</b>                 |
| 89066                          | 2024  | <b>MUSKATELLER SECCO</b>  | <b>8,50 €</b><br>(11,33 €/L)  |
| 52066                          | 2024  | <b>ROSÉ SECCO</b>   | <b>7,50 €</b><br>(10,00 €/L)  |
| <b>SONDERGRÖSSEN · PICCOLO</b> |       |   | <b>0,2 L</b>                  |
| 58084                          | 2023  | <b>KERNER SEKT</b><br>trocken   | <b>3,10 €</b><br>(15,50 €/L)  |
| 21084                          | 2023  | <b>MERLOT ROSÉ SEKT**</b><br>extra trocken · BIO  | <b>3,10 €</b><br>(15,50 €/L)  |

\*\* Diese Sekte sind Bioland-zertifiziert.



## ALKOHOLFREI

Unser alkoholfreies Duo ENJOY Weißwein und ENJOY Secco sind mit ihrem angenehm weinigen Charakter ein Plädoyer für Weinleidenschaft unter allen Umständen. Eine aromatisch frische Cuvée aus Müller-Thurgau und Muskateller verleiht beiden Weinen ihre Fruchtigkeit und geschmackliche Fülle, die bei relativ geringer Restsüße auch nach der Entalkoholisierung erhalten bleibt.

| Art.-Nr.         | Jhrg.                          | Preis                |
|------------------|--------------------------------|----------------------|
| <b>WEISSWEIN</b> |                                |                      |
|                  |                                | 0,75 L               |
| 91036            | ENJOY WEISSWEIN<br>Alkoholfrei | 8,00 €<br>(10,67€/L) |
| <b>SECCO</b>     |                                |                      |
|                  |                                | 0,75 L               |
| 91066            | ENJOY SECCO<br>Alkoholfrei     | 8,00 €<br>(10,67€/L) |
| 99066            | TRAUBENSECCO<br>Alkoholfrei    | 5,00 €<br>(6,67€/L)  |



## SÜSSWEINE & DESTILLATE

Besondere Süßweine und Destillate runden einen schönen Abend ab und ergänzen jedes Menü. In außergewöhnlichen Jahren erzeugen wir unsere Süßweine, die von überbordender Frucht, belebender Säure und hoher Konzentration geprägt sind.

| Art.-Nr.             | Jhrg. |  | Preis                          |
|----------------------|-------|--|--------------------------------|
| <b>SÜSSWEINE</b>     |       |  | <b>0,5 L</b>                   |
| 55986                | 2024  | <b>RIESLING</b><br>Spätlese                          | <b>15,00 €</b><br>(30,00 €/L)  |
| 70186                | 2024  | <b>TRAMINER</b><br>Auslese                           | <b>15,00 €</b><br>(30,00 €/L)  |
| <b>DESTILLATE</b>    |       |  | <b>0,5 L</b>                   |
| 99685                |       | <b>DRY GIN</b><br>verfeinert mit Muskateller-Trester | <b>40,00 €</b><br>(80,00 €/L)  |
| 99385                |       | <b>GEWÜRZTRAMINER</b><br>Tresterbrand                | <b>30,00 €</b><br>(60,00 €/L)  |
| 99785                |       | <b>SINGLE MALT WHISKY</b><br>aus dem Lembergefass    | <b>50,00 €</b><br>(100,00 €/L) |
| 99285                |       | <b>WEINBRAND VSOP</b><br>„im Eichfass gereift“       | <b>25,00 €</b><br>(50,00 €/L)  |
| <b>WEIN-APERITIF</b> |       |  | <b>0,375 L</b>                 |
| 99183                |       | <b>MERLOT</b><br>Wein-Aperitif                       | <b>16,50 €</b><br>(44,00 €/L)  |



Nährwerte und Inhaltsstoffe finden Sie bei allen kennzeichnungspflichtigen Produkten im Onlineshop und jeweils scanbar auf dem Etikett.

Preisliste gültig ab 01.04.2025.

Bei allen in dieser Preisliste aufgelisteten Weinen handelt es sich um deutsche Erzeugnisse. Alle Erzeugnisse – außer Brände und Traubensecco – enthalten Sulfite. Jahrgangswchsel behalten wir uns vor.

Weitere Informationen zu unseren Weinen sowie zu unseren Lieferungs- und Zahlungsbedingungen finden Sie unter [www.collegium-wirtemberg.de](http://www.collegium-wirtemberg.de).



# COLLEGIUM

WÜRTEMBERG

## VINOTHEK ROTENBERG

Württembergstraße 230 | 70327 Stuttgart-Rotenberg

ÖFFNUNGSZEITEN:

Mo. bis Fr. 9.30–18.00 Uhr, Sa. 9.00–16.00 Uhr

## VINOTHEK UHLBACH

Uhlbacher Straße 221 | 70329 Stuttgart-Uhlbach

ÖFFNUNGSZEITEN:

Do. & Fr. 15.00–18.00 Uhr

T 0711 327 77 58-0

[info@collegium-wirtemberg.de](mailto:info@collegium-wirtemberg.de)

[www.collegium-wirtemberg.de](http://www.collegium-wirtemberg.de)